

Legionowo, 21 stycznia 2026 r.

**Sprawozdanie Starosty o pracach Zarządu
i informacji Starosty Legionowskiego
na XX Sesję Rady Powiatu w dniu 26 stycznia 2026 r.**

*W okresie między sesjami odbyło się 6 posiedzeń Zarządu Powiatu w dniach:
18, 30 i 31 grudnia 2025 r. oraz 8, 13 i 20 stycznia br. na których Zarząd:*

Podjął uchwały w sprawie:

- zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2025,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planów finansowych zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2025 rok,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planu finansowego dochodów organu Powiatu Legionowskiego na 2025 rok,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy,
- przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych oraz kierownikowi samorządowego zakładu budżetowego Powiatu Legionowskiego do dokonywania w ich planach finansowych przeniesień planowanych wydatków bieżących w 2026 roku,
- przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu Legionowskiego do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 2026 i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania poszczególnych jednostek i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy 2026, z wyjątkiem umów, z których wynikają zobowiązania zaliczane do tytułu dłużnego,
- opracowania planów finansowych zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2026 rok,
- opracowania planu finansowego dochodów organu Powiatu Legionowskiego na 2026 rok,
- opracowania planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19,
- zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2026,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planów finansowych zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2026 rok,
- zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Legionowie,

- uchwalenia Regulaminu udzielania zamówień publicznych w Starostwie Powiatowym w Legionowie,
- udzielenia upoważnienia Naczelnikom Wydziałów Starostwa Powiatowego w Legionowie do zaciągania zobowiązań związanych z bieżącą działalnością powiatu w zakresie zadań realizowanych przez wydział, do kwoty nieprzekraczającej jednorazowo 9.000 złotych brutto,
- udzielenia upoważnienia do realizacji zadania w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus,
- planu dofinansowania w roku 2026 form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Legionowski,
- rozstrzygnięcia otwartego konkursu na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej poprzez prowadzenie na terenie powiatu legionowskiego w latach 2026-2027 niepublicznej placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego dla 14 dzieci powyżej 10 roku życia z 3 miejscami interwencyjnymi,
- rozstrzygnięcia otwartego konkursu na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej poprzez prowadzenie na terenie powiatu legionowskiego w latach 2026-2030 niepublicznej placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego dla 14 dzieci powyżej 10 roku życia z 3 miejscami interwencyjnymi,
- rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert w formie wsparcia zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej poprzez prowadzenie na terenie powiatu legionowskiego w latach 2026-2030 mieszkania treningowego dla trzech pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej z terenu powiatu legionowskiego.

Przyjął 3 projekty uchwał Rady Powiatu:

- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 127/XIX/2025 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2026,
- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2026-2035,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia przez Powiat Legionowski Miastu i Gminie Serock zarządzania częścią drogi powiatowej nr 1809W na odcinku od drogi krajowej nr 62 do ul. Opłotki w miejscowości Nowa Wieś, gmina Serock.

Umowy i porozumienia zawarte między sesjami Rady Powiatu

W omawianym okresie zawarto następujące umowy:

1. 2 grudnia 2025 r. z Kołem Gospodyń Wiejskich „W Rumiankowym Ogrodzie” z siedzibą w Nieporęcie w zakresie realizacji zadania publicznego pn: „Nieporęt w Blasku Tradycji – Kultywowanie Dziedzictwa i Obrzędów Bożonarodzeniowych”.
2. 10 grudnia 2025 r. z Fundacją Equus Amicus Twój Przyjaciel Koń z siedzibą w Józefowie w zakresie realizacji zadania publicznego pn: „Świąteczne cuda z gliny – kreatywne spotkania dla Seniorów”.
3. 23 grudnia 2025 r. zawarto umowę-zlecenie w zakresie wykonania usługi wyceny drewna pozyskanego z działki nr ewid. 202 obręb 65 w Legionowie, na której prowadzona jest budowa nowej siedziby Powiatowej Instytucji Kultury.
4. 31 grudnia 2025 r. z Robertem Dąbkowskim prowadzącym działalność gospodarczą pn. ROBCARS Robert Dąbkowski z siedzibą w Legionowie w zakresie świadczenia usług usuwania z dróg Powiatu Legionowskiego pojazdów w sytuacjach określonych w art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o

ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1251 z późn. zm.) oraz umieszczania ich i przechowywania na prowadzonym przez siebie parkingu strzeżonym, położonym przy ul. Tadeusza Kowalika 2, 05 – 101 Skierdy, a także zapewnienia usługi z zakresu działalności stacji demontażu pojazdów.

5. 5 stycznia 2026 r. z Powiatową Instytucją Kultury w Legionowie w zakresie określenia wysokości i zasad przekazania dotacji podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej PIK w zakresie realizowanych zadań, w tym na utrzymanie i remont obiektów.
6. 8 stycznia 2026 r. z Mariuszem Siedleckim prowadzącym działalność gospodarczą pn. „Przedsiębiorstwo Handlowo Serwisowe ARTCOM Mariusz Siedlecki” z siedzibą w Warszawie w zakresie najmu, wymiany oraz czyszczenia mat wejściowych stanowiących wyposażenie budynku Starostwa Powiatowego w Legionowie.
7. 12 stycznia 2026 r. z Polska Press sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie w zakresie druku czasopisma „Kurier. Informator Powiatu Legionowskiego”.
8. 12 stycznia 2026 r. z Joanną Kaczmarzyk - Dziewicką prowadzącą działalność gospodarczą pn. PressMed Joanna Kaczmarzyk - Dziewicka z siedzibą w Chotomowie w zakresie składu graficznego 12 wydań gazety "Kurier. Informator Powiatu Legionowskiego".
9. 12 stycznia 2026 r. z Arturem Spodobalskim prowadzącym działalność gospodarczą pn. APOStudio Artur Spodobalski z siedzibą w Jabłonnie w zakresie przygotowania (nagrania, montażu, umieszczenia transkrypcji – napisów) materiałów filmowych z wydarzeń wskazanych przez Zamawiającego oraz prowadzenia wielokamerowych transmisji na żywo z wydarzeń wskazanych przez Zamawiającego, które będą udostępnione na stronach (tzw. fanpage'ach) administrowanych przez Powiat Legionowski na portalu społecznościowym Facebook i/lub na kanale Powiat Legionowski oraz na platformie internetowej YouTube.
10. 13 stycznia 2026 r. z Polską Akademią Nauk z siedzibą w Warszawie w zakresie określenia zasad współpracy podczas współorganizacji otwartych, ogólnodostępnych koncertów z cyklu "Pałacowe spotkania z muzyką" w roku 2026, objętych patronatem Starosty Legionowskiego.
11. 14 stycznia 2026 r. z Recevent Spółka z o.o. z siedzibą w Skarżysku - Kamiennej w zakresie druku plakatów wielkoformatowych i ich wyklejania.
12. 14 stycznia 2026 r. zawarto umowę-zlecenie na kolportaż gazety „Kurier. Informator Powiatu Legionowskiego” do punktów na terenie Powiatu Legionowskiego.

Zarządzenia:

1. Zarządzenie Nr 64/2025 z 12 grudnia 2025 r. w sprawie ustalenia średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu socjalizacyjnego z miejscami interwencyjnymi funkcjonujących na terenie Powiatu Legionowskiego na rok 2026.
2. Zarządzenie Nr 65/2025 z 22 grudnia 2025 r. zmieniające Zarządzenie w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą na stanowisku urzędniczym.
3. Zarządzenie Nr 66/2025 z 29 grudnia 2025 r. zmieniające Regulamin Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w Starostwie Powiatowym w Legionowie.
4. Zarządzenie Nr 67/2025 z 30 grudnia 2025 r. w sprawie powołania Powiatowej Rady Rynku Pracy w Legionowie w kadencji 2026-2029.

Sprawozdanie z pracy Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy

Realizacja spraw związanych z nowymi wnioskami lub podpisanymi umowami o dofinansowanie projektów

1. Zakończyły się prace w zakresie opracowania wniosku o dofinansowanie w ramach Działania 5.4 Infrastruktura w edukacji zawodowej w ZIT, typ projektu: Rozwój nowoczesnej infrastruktury w zakresie edukacji zawodowej (nr konkursu FEMA.05.04-IP.01-073/25). Przygotowywany jest projekt dotyczący poprawy warunków nauczania dla uczniów PZSP w Legionowie w zawodzie technik informatyk, poprzez dostosowanie bazy techniczno-dydaktycznej oraz zakup wyposażenia infrastruktury dydaktycznej w dwóch pracowniach komputerowych. Szacowana wartość projektu to około 1,8 mln złotych. Dofinansowanie zakłada pokrycie 85% wydatków ze środków Unii Europejskiej i budżetu państwa. Obecnie projekt oceniany jest formalnie.
2. Rozliczono projekt pn. „Zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych, 9-miejscowego mikrobasa, specjalnie przystosowanego do przewozu osób na wózkach inwalidzkich”, realizowanego na potrzeby Warsztatu Terapii Zajęciowej św. Rity, prowadzonego przez Legionowskie Stowarzyszenie AMICUS.
3. Trwały intensywne prace w związku z możliwością aplikowania w konkursie w ramach Działania 3.2 Mobilność miejska w ZIT, typy projektów: Infrastruktura rowerowa i pieszka, nr FEMA.03.02-IP.01-075/25 w ramach Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027. Wspólnie z Gminą Radzymin, Gminą Nieporęt oraz Powiatem Wołomińskim złożony został projekt dotyczący budowy ścieżek rowerowych dookoła Jeziora Zegrzyńskiego. Powiat Legionowski wnioskuje o dofinansowanie budowy ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej nr 1813W od torów kolejowych w Dąbkowiźnie, przez Wólkę Radzymińską do granicy Powiatu, oraz dofinansowanie budowy ciągu pieszo-rowerowego w drodze powiatowej nr 1805W od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 622 do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1807W.

Zadania z zakresu polityki rozwoju i inne zadania realizowane przez Wydział

1. Wydział prowadzi sprawy związane z obsługą bezpłatnych, powiatowych linii autobusowych (7P, 8P, 9P i 10P). W związku z licznymi inwestycjami drogowymi, realizowanymi na terenie Powiatu Legionowskiego, konieczna była korekta tras niektórych linii oraz wprowadzenie tymczasowych rozkładów jazdy. Wojewoda Mazowiecki ogłosił wyniki naboru wniosków o dopłatę z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych, jednakże na chwilę obecną, alokacja środków nie pozwala dofinansować naszego wniosku. Niemniej jednak Wojewoda oraz Ministerstwo Infrastruktury informują, że dołożą wszelkich starań, aby wszystkie wnioski, złożone w ramach konkursu otrzymały dopłatę. Jednocześnie w ramach prac zespołu zostało złożone rozliczenie dopłaty, którą Powiat otrzymał w 2025 roku.
2. Trwają prace zmierzające do powstania nowego dokumentu strategicznego dla powiatu na lata 2026-2035. W bieżącym okresie sprawozdawczym otrzymano gotową diagnozę otoczenia społeczno-gospodarczego powiatu, która obecnie poddawana jest analizie.

W ramach zamówień publicznych

W omawianym okresie Zespół ds. Zamówień Publicznych pracował nad ogłoszeniem, przeprowadzeniem oraz udzieleniem zamówień publicznych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) w tym nad postępowaniami:

1. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Zakup i dostawa sprzętu łączności na potrzeby Starostwa Powiatowego w Legionowie oraz Jednostek Organizacyjnych z terenu Powiatu Legionowskiego w ramach zadania „Bezpieczny Powiat - Mobilne Zasoby Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej”* – postępowanie jest podzielone na trzy części, część pierwsza i trzecia zostały unieważnione, w części drugiej jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez ALTRAN EWA GOLUSIŃSKA z Warszawy, z ceną 136.038,00 zł oraz 7-dniowym terminem dostawy. W dniu 12 grudnia 2025 r. zawarto umowę z ww. Wykonawcą.
2. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Zakup i dostawa agregatów prądotwórczych oraz masztów oświetleniowych na potrzeby Starostwa Powiatowego w Legionowie oraz Jednostek Organizacyjnych z terenu Powiatu Legionowskiego w ramach zadania „Bezpieczny Powiat – Mobilne Zasoby Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej”* – postępowanie jest podzielone na cztery części, część trzecia została unieważniona a w pozostałych została wybrana oferta najkorzystniejsza i w dniu 19 grudnia 2025 r. zawarto umowę z Gen Pro Robert Zielińskiz z Brwinowa:
 - w części pierwszej z ceną 159.900,00 oraz 7-dniowym terminem dostawy,
 - w części drugiej z ceną 147.600,00 oraz 7-dniowym terminem dostawy,
 - w części czwartej z ceną 147.600,00 oraz 7-dniowym terminem dostawy.
3. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Zakup i dostawa sprzętu łączności na potrzeby Starostwa Powiatowego w Legionowie na wypadek wystąpienia sytuacji kryzysowych* – jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez ALTRAN EWA GOLUSIŃSKA z Warszawy, z ceną 84.151,68 zł oraz 7-dniowym terminem dostawy. W dniu 12 grudnia 2025 r. zawarto umowę z ww. Wykonawcą.
4. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Opracowanie wielobranżowej dokumentacji projektowej rozbudowy budynku Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie wraz z dostosowaniem części pomieszczeń budynku istniejącego* – jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez G&G PROJEKT Paweł Golc z Częstochowy, z ceną 423.612,00 zł.
5. Ponadto w omawianym okresie Zespół opracował i opublikował w BIP oraz UZP plan postępowań o udzielenie zamówień publicznych na 2026 rok.

Działalność Wydziału Edukacji

1. Zakończyła się realizacja ogłoszonego przez Ministra Edukacji i realizowanego przez Powiat Legionowski programu „Wyjście z klasą”. W ramach projektu uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych wzięli udział w jednodniowych wyjściach do instytucji kultury oraz nauki. Powiat Legionowski zrealizował zadanie ze środków pochodzących budżetu państwa w wysokości 51.946,92 zł na podstawie umowy nr MEN/2025/DK/1692 z dnia 28 listopada 2025 roku w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji pod nazwą „Wyjście z klasą”. Dzięki tym środkom w projekcie mogło wziąć udział 1070 uczniów z terenu Powiatu Legionowskiego.
2. Rozliczono Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa realizowany przez dwie szkoły, dla których organem prowadzącym jest Powiat Legionowski, tj. Technikum w Powiatowym Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Włodzimierza Wolskiego w Serocku i Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym. Szkoły, w roku 2025, otrzymały wsparcie na ogólną kwotę 16.000 zł.

3. Między Powiatem Legionowskim a Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji została podpisana umowa na realizację staży zawodowych przez uczniów Technikum w Powiatowym Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Włodzimierza Wolskiego w Serocku pod nazwą „Profesjonalnie w Europie: Innowacje w logistyce i gastronomii”. Dzięki temu projektowi 30 uczniów wyjedzie, wiosną 2026 r., na praktyki zawodowe do Grecji. Całkowita wartość projektu to 324.868,54 zł.
4. Rozliczono dotację podręcznikową, dla dzieci z niepełnosprawnościami uczęszczających do Podstawowej Szkoły Specjalnej w PZSiPS w Legionowie oraz Niepublicznej Specjalnej Szkoły Podstawowej „INSENS” na ogólną kwotę 29.784,23 zł.
5. Wydział Edukacji dokonał rozliczenia, z gminami Powiatu Legionowskiego, dotacji celowej za rok 2025, na prowadzenie przez Powiat przedszkola specjalnego w PZSiPS w Legionowie.
6. Dokonano analizy poniesionych w roku 2025 wydatków na wynagrodzenia nauczycieli oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Powiat Legionowski.
7. Naczelnik Wydziału Edukacji w dniu 13 stycznia 2026 r. wzięła udział w spotkaniu przedstawicieli organów prowadzących z Warszawy i powiatów okołowskich z Mazowiecką Kurator Oświaty, które dotyczyło przygotowań do procesu rekrutacji do szkół średnich w roku szkolnym 2026/2027.

Zadania realizowane przez Wydział Spraw Społecznych

1. W ramach Nieodpłatnej Pomocy Prawnej i Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego:
 - prowadzono bieżący nadzór nad funkcjonowaniem punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, w tym dokonywano telefonicznej rejestracji terminów porad, weryfikowano i rozliczano oświadczenia składane przez mieszkańców oraz realizowano rozliczenia finansowe umów zawartych z podmiotami świadczącymi pomoc,
 - prowadzono bieżącą współpracę z Mazowieckim Urzędem Wojewódzkim w Warszawie w zakresie opracowywania i przekazywania danych dotyczących realizacji zadania na terenie Powiatu Legionowskiego w latach ubiegłych,
 - podpisano umowy z adwokatami i radcami prawnymi obsługującymi punkty nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego,
 - podpisano umowy z Fundacją Experto Pro Bono na prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.
2. W ramach realizacji zadań z zakresu nadzoru nad organizacjami pozarządowymi mającymi siedzibę na terenie Powiatu Legionowskiego:
 - zarejestrowano 7 nowych organizacji pozarządowych, wydając decyzje administracyjne oraz zaświadczenia o wpisie do ewidencji,
 - wydano 6 zaświadczeń o wpisie do ewidencji stowarzyszeń i klubów sportowych,
 - rozpatrzono 6 wniosków o wydanie odpisów z ewidencji, a także prowadzono czynności wyjaśniające, w tym kierowano wezwania oraz podejmowano działania w sprawach spornych i dotyczących skarg.
3. Prowadzono bieżącą współpracę z Radą Seniorów Powiatu Legionowskiego.
4. W ramach organizacji Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej:
 - na bieżąco zapewniane są puchary, dyplomy, medale, zabezpieczenie medyczne i transport dla zawodników na zawody rejonowe,
 - na bieżąco trwa współpraca z Klubem Sportowym Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego.
5. W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji zadań publicznych:

- podpisano umowę w trybie tzw. „małego grantu” z Fundacją "Promień Słońca" na realizację zadania publicznego pn. Warsztaty „Artystyczna zima 2026” organizowane dla podopiecznych Fundacji „Promień Słońca”,
 - trwa rozliczanie dotacji przekazanych w ubiegłym roku.
6. W ramach działań na rzecz wspierania sportu oraz sportowców:
 - prowadzony jest nabór wniosków o przyznanie stypendiów sportowych dla zawodników i trenerów,
 - prowadzony jest nabór wniosków o udzielenie dotacji celowych na wsparcie bieżącej działalności klubów sportowych.
 7. Przygotowano i zorganizowano wizytę delegacji z Miasta i Gminy Połaniec w zakresie funkcjonowania spółki samorządowej, stanowiącą przykład dobrej współpracy między jednostkami samorządu terytorialnego oraz wymiany dobrych praktyk.
 8. Przygotowano umowę na obsługę medyczną wydarzeń organizowanych przez Powiat Legionowski.
 9. Przygotowano umowę na przewóz osób na zlecenie Powiatu Legionowskiego

Zadania realizowane przez Wydział Kultury i Promocji

1. Przygotowano 192. numer powiatowego informatora „Kurier”, który dystrybuowany jest na terenie Powiatu. Wysyłka do drukarni jest zaplanowana na 27 stycznia 2026 r.
2. Na stronie internetowej oraz portalach społecznościowych zamieszczane są materiały wideo dotyczące ważnych dla mieszkańców kwestii i wydarzeń.
3. Na bieżąco aktualizowane są oficjalne profile zarządzane przez Powiat w mediach społecznościowych oraz strona internetowa.
4. Na bieżąco obsługiwana jest Odznaka Turystycznego Szlaku Polski Walczącej – weryfikacja osiągnięć i wydawanie odznak.
5. Na bieżąco publikowane są alerty pogodowe IMGW oraz komunikaty Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim.
6. Na bieżąco wykonywany jest serwis fotograficzny na potrzeby przygotowania informacji o działalności Powiatu.
7. Rzecznik prasowy na bieżąco udziela odpowiedzi na pytania mediów.
8. Na bieżąco aktualizowana jest aplikacja turystyczna Powiat Legionowski oraz wysyłane są powiadomienia typu „push” do jej użytkowników.
9. Na bieżąco redagowany jest portal turystyczny jezioro.zegrzyskie.pl.
10. Przygotowano podziękowania dla patronów, partnerów i osób zaangażowanych w organizację III Forum Współpracy Międzysektorowej Powiatu Legionowskiego.
11. Przygotowano informacje na stronę internetową i portale społecznościowe związane ze zmianą sposobu wysyłania do Starostwa Powiatowego w Legionowie pism w formie elektronicznej.
12. We współpracy z Wydziałem Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy przygotowano na stronę internetową Powiatu zakładkę z poradnikiem bezpieczeństwa.
13. Przeprowadzono postępowanie na kolportaż gazety Kurier. Informator Powiatu Legionowskiego w 2026 roku.
14. Wszczęto postępowanie na wykonanie aktualizacji Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2027-2030.
15. Rozstrzygnięto postępowanie i podpisano umowę z wykonawcą na realizację filmów promocyjnych Powiatu Legionowskiego w 2026 r.
16. Rozstrzygnięto postępowanie i podpisano umowę z wykonawcą na skład graficzny gazety Kurier. Informator Powiatu Legionowskiego w 2026 roku.

17. Rozstrzygnięto postępowanie ofertowe na druk gazety Kurier. Informator Powiatu Legionowskiego w 2026 roku.
18. Rozstrzygnięto postępowanie i podpisano umowę z wykonawcą na druk i wyklejenie billboardów w 2026 roku.
19. Podpisano umowę na utrzymanie serwerów i zapewnienie stałego wsparcia technicznego, wsparcia w sprawach bieżących, napraw ewentualnych usterek oraz utrzymywania ciągłości działania aplikacji „Powiat Legionowski”.
20. Objęto patronatem honorowym 34. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w sztabie zlokalizowanym w LO im. M. Konopnickiej w Legionowie.
21. Objęto patronatem honorowym 34. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w sztabie zlokalizowanym w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Chotomowie.
22. Objęto patronatem Akademickie Targi 2026 (Uczelni Wyższych, Służb Mundurowych i Szkół Policealnych), które zorganizowane zostaną 23 lutego w LO im. M. Konopnickiej w Legionowie przez Akademickie Inicjatywy.
23. Rozliczono dotację dla Stowarzyszenia ZOPAK „Brzozów” na realizację zadania publicznego pn: „Inwentaryzacja grobów żołnierzy Armii Krajowej i Szarych Szeregów na cmentarzach w powiecie legionowskim – Etap I”.
24. Rozliczono dotację dla Fundacji „Ucieleśnienie” na realizację zadania publicznego pn: „Droga artysty. Czyli jak wyzwolić w sobie twórcę”.
25. Przyjęto wniosek dotyczący udzielenia wsparcia finansowego XXIV Festiwalowi „Nauka z Pałacem w tle”, organizowanemu przez PAN DZiK w Jabłonie. Wydarzenie odbędzie się w dniach 19-20 września 2026 r.
26. We współpracy z Wydziałem Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy przygotowano informacje dotyczące nowych rozkładów i korekt tras powiatowych linii autobusowych.
27. Objęto patronatem i udzielono wsparcia finansowego cyklowi koncertów „Pałacowe spotkania z muzyką”.
28. Zarząd Powiatu rozpatrzył uproszczoną ofertę realizacji zadania publicznego z inicjatywy Stowarzyszenia „Rozwiń Skrzydła” pt. „Warsztaty Gospel.”
29. Przygotowano dyplomy oraz projekt statuetek dla laureatów konkursu Odpowiedzialni Społecznie 2025.
30. Przygotowano kampanię promocyjną dotyczącą promocji bezpłatnych linii Powiatu Legionowskiego.
31. We współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych przygotowano projekty: ścianek promocyjnych oraz rollupów, dyplomów na MIMS w tenisie stołowym oraz dyplomów dla laureatów konkursu „Mój aniołek stróż”.
32. Przygotowano zakładkę na stronę internetową Powiatu dotyczącą obchodów XV Dni Osób z Niepełnosprawnościami w roku 2026.
33. Rozstrzygnięto I etap konkursu fotograficznego „Cztery pory roku – powiat legionowski w obiektywie”. Przygotowano projekt dyplomów dla laureatów.
34. We współpracy z Wydziałem Zarządzania Środowiskiem przygotowano dyplomy dla laureatów oraz plansze informacyjne na konkurs ekologiczny „Myśl globalnie, działaj lokalnie. Segregujesz, zyskujesz”.
35. Udzielono wsparcia finansowego i objęto patronatem wydarzenie pn. „III Wieczór Piosenki Francuskiej – z piosenką pod dachami Paryża”, którego organizatorem jest Liceum Ogólnokształcące im. M. Konopnickiej w Legionowie.
36. Przygotowano wniosek dot. objęcia honorowym patronatem, udzielenia wsparcia informacyjno-promocyjnego oraz dofinansowania organizacji III Święta Pałacu w Jabłonie „Historia nas łączy”.
37. Na bieżąco koordynowana jest działalność Lokalnej Organizacji Turystycznej „Przystań w sercu Mazowsza”.

Zadania realizowane przez Wydział Zarządzania Środowiskiem

Ochrona powietrza:

1. Postępowania administracyjne w sprawie wydania decyzji na wprowadzenie gazów i pyłów – 1.
2. Postępowania administracyjne w sprawie stwierdzenia nieważności decyzji Starosty Legionowskiego dot. zezwolenia na emisję gazów cieplarnianych – 1.
3. Zgłoszenia instalacji – 7.

Ochrona przyrody:

1. Postępowania administracyjne dotyczące zezwolenia na usuwanie drzew lub krzewów – 28.
2. Postępowania administracyjne w sprawie wymierzenia administracyjnej kary pieniężnej (drzewa lub krzewy) – 5.
3. Wprowadzenie do rejestru zwierząt egzotycznych – 8 wpisów, 6 wykreśleń.

Odpady:

1. Postępowania administracyjne w sprawie udzielenia/zmiany zezwolenia na zbieranie lub przetwarzanie odpadów – 7.
2. Postępowania administracyjne w sprawie udzielenia pozwolenia/zmiany pozwolenia na wytwarzanie odpadów – 4.

Rybnictwo śródlądowe:

1. Karty wędkarskie - 10.
2. Zarejestrowano 12 zmian danych jednostek pływających.
3. Zarejestrowano 2 jednostki pływające.
4. Konsultacje dot. rejestracji jednostek pływających – 99.
5. Wysłano 11 kart zapytania o dane SIS do policji, w celu weryfikacji legalności jednostek pływających oraz ich silników.
6. Zarejestrowano 5 nabyć jednostek pływających.
7. Zarejestrowano 1 zbycie jednostki pływającej.

Leśnictwo:

1. Nadzór nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa (ogłędziny) – 20.
2. Postępowania administracyjne w sprawie pozbawienia charakteru lasu ochronnego – 22.
3. Zaświadczenia o objęciu lub nieobjęciu działek uproszczonym planem urządzenia lasu – 173.
4. Wydano 4 postanowienia o odmowie wydania zaświadczenia o objęciu lub nieobjęciu działek uproszczonym planem urządzenia lasu.
5. Zaświadczenia z opisem taksacyjnym lasu – 10.
6. Ocechowanie i wydanie świadectwa legalności pozyskania drewna – 11.
7. Wydano 5 decyzji na uzgodnienie zakresu prac leśnych.
8. Postępowania o uzgodnienie zakresu prac leśnych – 16.
9. Konsultacje telefoniczne w sprawie lasów prywatnych i uproszczonych planów urządzenia lasu oraz wyłączenia gruntów z produkcji leśnej – 40.
10. Wydano 2 wyciągi z uproszczonego planu urządzenia lasu.
11. Postępowanie administracyjne w sprawie aneksu do uproszczonego planu urządzenia lasu – 8.

Łowiectwo:

1. Hodowla charta – 1 zawiadomienie o wszczęciu.
2. Wydano w porozumieniu z Polskim Związkiem Łowieckim decyzję w sprawie odłowu z uśmierceniem i odstrzału redukcyjnego dzików z terenu gminy Legionowo.
3. Zwrócono się do Wojewody Mazowieckiego o dotację celową z budżetu państwa na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej wskazanych w decyzjach Starosty Legionowskiego wydawanych w trybie art. 45 ust. 3 ustawy Prawo łowieckie.

Pole elektromagnetyczne/hałas:

1. Zgłoszenia nowych instalacji wytwarzającej pole elektromagnetyczne – 2.
2. Informacje o zmianie danych instalacji wytwarzającej pole elektromagnetyczne 1.
3. Przygotowanie do publikacji i publikacja w BIP informacji dla instalacji objętych obowiązkiem zgłoszenia z uwagi na wytwarzanie pól elektromagnetycznych – 3.
4. Przedłożenie wojewódzkiemu inspektorowi ochrony środowiska oraz państwowemu wojewódzkiemu inspektorowi sanitarnemu informacji o zmianie danych instalacji objętych obowiązkiem zgłoszenia z uwagi na wytwarzanie pól elektromagnetycznych – 1.
5. Postępowania wyjaśniające w sprawie skarg dot. uciążliwości hałasu związanej z działalnością podmiotów gospodarczych – 3.

Inne (Prawo ochrony środowiska):

1. Informacja o środowisku – 10.
2. Odmowa udzielenia informacji o środowisku – 1.
3. Opiniowanie projektów w Zespole Uzgodnień Dokumentacji – 24.
4. Opiniowanie projektów rozporządzeń w ramach konsultacji społecznych - 3.
5. Opiniowanie projektu ustawy w ramach konsultacji społecznych – 1.
6. Postępowanie administracyjne w spr. zanieczyszczenia środowiska przez przedsiębiorcę – 2.
7. Sprawozdanie z realizacji Programu Ochrony Powietrza dla Woj. Mazowieckiego za 2025 r. – 1.

Obwieszczenia opublikowane i wywieszone na tablicy – 7.

Masowe ruchy ziemi – 1 opinia do planu.

Zadania realizowane przez Wydział Utrzymania i Zarządzania Drogami

1. Trwają prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych w zakresie:
 - konserwacji drogowych sygnalizacji świetlnych,
 - odprowadzania wód do kanalizacji sanitarnej,
 - zbierania i utylizacji padłych zwierząt z pasów drogowych dróg powiatowych,
 - zimowego utrzymania dróg (od 15 listopada 2025 r.).
2. Wydano 15 decyzji administracyjnych na lokalizację urządzeń obcych w pasach drogowych dróg powiatowych.
3. Wydano 3 decyzje administracyjne na lokalizację zjazdów z dróg powiatowych.
4. Wydano 6 decyzji administracyjnych na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót oraz na zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w nim urządzenia.
5. Wydano 1 decyzję zezwalającą na wykorzystanie dróg publicznych w sposób szczególny.
6. Zatwierdzono 34 projekty czasowej organizacji ruchu.
7. Zatwierdzono 8 projektów stałej organizacji ruchu.

Zadania realizowane przez Wydział Inwestycji i Remontów

1. Trwają prace końcowe przy rozbudowie DP 1820W etap II – ul. Kordeckiego, ul. Warszawska (prowadzone są prace porządkowe, organizacja ruchu).
2. Stworzenie siedziby Centrum Usług Społecznych, poprzez rozbudowę Budynku Starostwa Powiatowego w Legionowie wraz z przebudową części pomieszczeń – obecnie prowadzone są prace wykończeniowe wewnątrz budynku oraz kontynuowane są prace przy zagospodarowaniu terenu.
3. Trwają prace końcowe przy rozbudowie drogi powiatowej nr 1801W w Stanisławowie gm. Serock (prace porządkowe, organizacja ruchu).

4. Trwają prace budowlane związane z budową Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie (kontynuowane są wznoszenie konstrukcji żelbetowej naziemnej).
5. Trwają prace budowlane przy budowie sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Jagiellońskiej z ul. Aleją 3 Maja w Legionowie (roboty brukarskie, budowa instalacji, usunięcie kolizji, rozbiórka nawierzchni).
6. Rozstrzygnięto postępowanie na wykonanie dokumentacji projektowej dla rozbudowy PZSP w Legionowie.
7. Kontynuowane są prace projektowe:
 - budowa przejść dla pieszych w DP 1810W (w procedurze pozwolenia na budowę),
 - rozbudowa skrzyżowania ul. Suwalnej z ul. Szarych Szeregów w Legionowie (w procedurze pozwolenia na budowę),
 - rozbudowa DP 1819W ul. Piusa w Chotomowie (w procedurze pozwolenia na budowę),
 - budowa odwodnienia w DP 1822W ul. Niepodległości w Wieliszewie (w procedurze pozwolenia na budowę).